
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Решение от 26.01.2016  № 118 

Об утверждении Плана работы Думы ЗАТО Звѐздный 

на 2016 год 

В соответствии с частью 1 статьи 3 Регламента Думы 

городского округа закрытое административно-

территориальное образование Звѐздный Пермского края, 

принятого решением Думы ЗАТО Звѐздный от 23.11.2010 

№ 87, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить План работы Думы ЗАТО Звѐздный на 

2016 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-

вания. 

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

УТВЕРЖДЁН 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 26.01.2016 № 118 

План работы  

Думы ЗАТО Звѐздный на 2016 год 

№ 
п/п 

Проводимые мероприятия Срок 
Ответственный 

за подготовку вопроса 
Докладчик 

I Заседания Думы ЗАТО Звѐздный 

1 
Утверждение плана работы Думы ЗАТО Звѐзд-
ный на 2016 год  

январь Дума ЗАТО Звѐздный 
Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный 

2 
Заслушивание отчѐтов Контрольной комиссии 
ЗАТО Звѐздный по итогам проверок за 2016 год 

в соответствии с 
планом Кон-

трольной комис-
сии ЗАТО Звѐзд-
ный на 2016 год 

Контрольная комиссия 
ЗАТО Звѐздный 

Рожкова Г.А., председатель 
Контрольной комиссии ЗА-
ТО Звѐздный  
 

3 
Заслушивание ежегодного отчѐта главы ЗАТО 
Звѐздный о результатах своей деятельности за 
2015 год 

апрель 
Глава ЗАТО Звѐздный – 

председатель Думы ЗАТО 
Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный – председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  
 

4 
Заслушивание ежегодного отчѐта главы адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный о результатах дея-

апрель 
Глава администрации ЗА-

ТО Звѐздный 
Швецов А.М., глава адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный  

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 26.01.2016 № 118 «Об утверждении Плана работы Думы ЗАТО Звѐздный на 2016 год» 1 

Решение от 26.01.2016 № 119 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 25.11.2014 № 113 «Об уста-

новлении налога на имущество физических лиц» 
5 

Решение от 26.01.2016 № 120 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2005 №8/4» 6 

Решение от 26.01.2016 № 121 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный 

Пермского края» 
6 

Решение от 26.01.2016 № 122 «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории городского ок-

руга ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнные решением Думы ЗАТО Звѐздный от 27.06.2013 № 59» 
8 

Решение от 26.01.2016 № 123 «Об утверждении графика очередных заседаний Думы ЗАТО Звѐздный на 2016 год» 8 

Решение от 26.01.2016 № 124 «Об утверждении графика приѐма граждан депутатами Думы ЗАТО Звѐздный 

с 30.01.2016 г. по 18.06.2016 г.» 
8 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 26.01.2016 № 48 «О праздновании 85-летия Звѐздного в 2016 году» 9 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

2 

 

№ 
п/п 

Проводимые мероприятия Срок 
Ответственный 

за подготовку вопроса 
Докладчик 

тельности администрации ЗАТО Звѐздный за 
2015 год 

5 

Заслушивание информации о результатах опе-
ративно-служебной деятельности Межмуници-
пального отдела МВД России по ЗАТО Звѐзд-
ный, на особо важных и режимных объектах 
Пермского края 

январь, август 

Межмуниципальный отдел 
МВД России по ЗАТО 

Звѐздный, на особо важных 
и режимных объектах 

Пермского края 

Иванов А.А., начальник 
Межмуниципального отдела 
МВД России по ЗАТО 
Звѐздный, на особо важных 
и режимных объектах 
Пермского края, майор по-
лиции 

II Публичные слушания 

1 

Публичные слушания по проекту решения Ду-
мы ЗАТО Звѐздный «О внесении изменений в 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края» 

в течение года Дума ЗАТО Звѐздный 
Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный 

2 

Публичные слушания по проекту решения Ду-
мы ЗАТО Звѐздный «Об утверждении Отчѐта об 
исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный Пермско-
го края за 2015 год и отчѐта о расходовании 
средств резервного фонда администрации ЗАТО 
Звѐздный за 2015 год» 

май 
Комиссия по бюджетной 

политике Думы ЗАТО 
Звѐздный 

Солдатченко А.Н., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по финан-
совым вопросам, руководи-
тель финансового отдела  

3 

Публичные слушания по проекту решения Ду-
мы ЗАТО Звѐздный «О бюджете ЗАТО Звѐзд-
ный Пермского края на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» 

декабрь 
Комиссия по бюджетной 

политике Думы ЗАТО 
Звѐздный 

Солдатченко А.Н., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по финан-
совым вопросам, руководи-
тель финансового отдела 

III 
 

Контроль за ходом исполнения муниципальных правовых актов 

1 

Отчет об исполнении Муниципальной про-
граммы «Обеспечение взаимодействия общест-
ва и власти» за 2015 год. 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Дружинина М.А., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по разви-
тию территории, руководи-
тель отдела по связям с об-
щественностью и внутрен-
ней политике 

2 
Отчѐт об исполнении Муниципальной про-
граммы  «Развитие муниципальной службы в 
администрации ЗАТО Звѐздный». 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Чикинова И.В., заведующий 
общим отделом 

3 

О выполнении Комплексного плана работы ко-
миссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации ЗАТО Звѐздный по 
профилактике преступности, безнадзорности 
среди  несовершеннолетних в 2015 году 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Кошкина И.С., консультант, 
заместитель председателя 
КДН и ЗП при администра-
ции ЗАТО Звѐздный 

4 

Отчѐт об исполнении Прогнозного плана (Про-
граммы) приватизации муниципального имуще-
ства закрытого административно-
территориального образования Звѐздный Перм-
ского края за 2015 год. 

март 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Карташева Е.А., начальник 
сектора жилищных и иму-
щественных отношений 

5 

О выполнении мероприятий «Стипендиальное 
обеспечение обучающихся 2-х – 11-х классов в 
муниципальных бюджетных общеобразователь-
ных учреждениях, достигших отличных резуль-
татов в обучении»Подпрограмма 2 «Развитие 
общего (начального, основного и среднего) об-
разования»муниципальную программу «Разви-
тие образования ЗАТО Звѐздный» 

март 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Буслаева С.Л., заведующий 
отделом образования и вос-
питания 

6 
Отчет об исполнении Муниципальной про-
граммы «Создание условий для развития эко-
номики ЗАТО Звѐздный» 

апрель 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Шалимова Л.Н., заведую-
щий отделом экономическо-
го развития 

7 

Отчѐт об исполнении подпрограммы «Чистый 
Звѐздный» муниципальной программы  «Благо-
устройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение 
безопасности гидротехнического сооружения» 
за 2015 год. 

май 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Миронова Н.М., заведую-
щий отделом землеустрой-
ства и охраны окружающей 
среды. 

8 

Отчет об исполнении Муниципальной про-
граммы «Благоустройство ЗАТО Звѐздный и 
обеспечение безопасности гидротехнического 
сооружения». 

май 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Бойко Е.В., консультант от-
дела архитектуры, градо-
строительства и комму-
нального хозяйства админи-
страции ЗАТО Звѐздный  

9 
Отчет об исполнении Муниципальной про-
граммы «Градостроительство на территории 

май 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 
Медведева О.В., заведую-
щий отделом архитектуры, 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

3 

 

№ 
п/п 

Проводимые мероприятия Срок 
Ответственный 

за подготовку вопроса 
Докладчик 

ЗАТО Звѐздный». градостроительства и ком-
мунального хозяйства – 
главный архитектор адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный 

10 

О выполнении мероприятий по поддержке ода-
рѐнных детей Подпрограмма «Поддержка детей, 
проявивших выдающиеся способности в твор-
ческой, спортивной и иных видах деятельно-
сти» муниципальной программы «Семья и дети 
ЗАТО Звѐздный» 

август-сентябрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Буслаева С.Л., заведующий 
отделом образования и вос-
питания 

11 

Отчѐт о реализации в 1 полугодии 2016 года 
подпрограммы «Профилактика правонаруше-
ний в ЗАТО Звѐздный», муниципальной про-
граммы «Обеспечение общественной безопас-
ности в ЗАТО Звѐздный» 

сентябрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Веретенников С.В., заве-
дующий отделом общест-
венной безопасности 

12 

Отчѐт об исполнении подпрограммы «Управле-
ние земельными ресурсами ЗАТО Звѐздный» 
муниципальной программы «Эффективное ис-
пользование муниципального имущества и зе-
мельных ресурсов городского округа ЗАТО 
Звѐздный» за 2016 год. 

ноябрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Миронова Н.М., заведую-
щий отделом землеустрой-
ства и охраны окружающей 
среды. 

13 

О выполнении мероприятий муниципальных 
программ: 
- «Доступная среда в ЗАТО Звѐздный» 
- «Обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия населения 
ЗАТО Звѐздный» 

ноябрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Гриднева О.Д., заведующий 
отделом социального разви-
тия 

14 

Промежуточный отчѐт выполнения Плана по 
улучшению демографической ситуации в ЗАТО 
Звѐздный на 2015-2018 годы 

ноябрь –  
декабрь 

Администрация ЗАТО 
Звѐздный 

Мансурова И.Г., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам 

15 

Отчѐт по реализации мероприятий подпрограм-
мы «Управление муниципальным имуществом 
ЗАТО Звѐздный» муниципальной программы 
«Эффективное использование муниципального 
имущества и земельных ресурсов городского 
округа ЗАТО Звѐздный» за 2016 год. 

декабрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Карташева Е.А., начальник 
сектора жилищных и иму-
щественных отношений. 

16 

Отчѐт по реализации мероприятий подпрограмм 
«Переселение граждан, утративших связь с ЗА-
ТО Звѐздный», «Предоставление жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда ЗА-
ТО Звѐздный» муниципальной программы 
«Обеспечение жильѐм граждан ЗАТО Звѐзд-
ный» за 2016 год. 

декабрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Карташева Е.А., начальник 
сектора жилищных и иму-
щественных отношений. 

IV Нормотворческая деятельность 

1 

Приведение в соответствие и принятие новых 
нормативных правовых актов в соответствии с 
законами Российской Федерации и Пермского 
края 

1 раз в квартал 

Комиссия по правовым во-
просам и нормотворческой 
деятельности Думы ЗАТО 

Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный 
 

2 
Внесение изменений в Устав городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края 

по мере необхо-
димости 

Комиссия по правовым во-
просам и нормотворческой 
деятельности Думы ЗАТО 

Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный 

3 
Внесение изменений и дополнений в решение 
Думы ЗАТО Звѐздный «О бюджете ЗАТО 
Звѐздный Пермского края на 2016 год» 

по мере необхо-
димости 

Комиссия по бюджетной 
политике Думы ЗАТО 

Звѐздный 

Солдатченко А.Н., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по финан-
совым вопросам, руководи-
тель финансового отдела 

4 
Внесение изменений в решение Думы ЗАТО 
Звѐздный от 25.11.2014 №113 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц» 

январь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Солдатченко А.Н., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по финан-
совым вопросам, руководи-
тель финансового отдела 

5 
Внесение изменений в решение Думы ЗАТО 
Звѐздный от 22.09.2005 №8/4 

январь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Миронова Н.М., заведую-
щий отделом землеустрой-
ства и охраны окружающей 
среды 

6 
Положение о приватизации муниципального 
имущества ЗАТО Звѐздный Пермского края январь 

Администрация ЗАТО 
Звѐздный 

Карташева Е.А., начальник 
сектора жилищных и иму-
щественных отношений 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

4 

 

№ 
п/п 

Проводимые мероприятия Срок 
Ответственный 

за подготовку вопроса 
Докладчик 

7 

Внесение изменений в Нормы и правила по бла-
гоустройству территории городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнные 
решением Думы ЗАТО Звѐздный от 27.06.2013 
№59 

январь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Бойко Е.В., консультант от-
дела архитектуры, градо-
строительства и комму-
нального хозяйства админи-
страции ЗАТО Звѐздный  

8 

Внесение изменений в решение поселковой Ду-
мы ЗАТО Звѐздный от 16.05.2002 №4 ( раздел 2 
«Виды местных налогов и сборов, взимаемых на 
территории ЗАТО Звѐздный») 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Миронова Н.М., заведую-
щий отделом землеустрой-
ства и охраны окружающей 
среды 

9 

Внесение изменений и дополнений в Положе-
ние о порядке назначения и проведения опроса 
граждан в городском округе ЗАТО Звѐздный 
(решение Думы ЗАТО Звѐздный от 20.01.2009 
№1) 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Дружинина М.А., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по разви-
тию территории, руководи-
тель отдела по связям с об-
щественностью и внутрен-
ней политике 

10 

О проведении опроса граждан в городском ок-
руге ЗАТО Звѐздный 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Дружинина М.А., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по разви-
тию территории, руководи-
тель отдела по связям с об-
щественностью и внутрен-
ней политике 

11 

Внесение изменений в Прогнозный план (Про-
грамму) приватизации муниципального имуще-
ства закрытого административно – территори-
ального образования Звѐздный Пермского края 
на 2016 год 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Карташева Е.А., начальник 
сектора жилищных и иму-
щественных отношений 

12 

Внесение изменений в решение Думы ЗАТО 
Звѐздный от 25.11.2014 №118 «Об определении 
размера арендной платы, условий и сроков вне-
сения арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в ЗАТО Звѐздный» 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Миронова Н.М., заведую-
щий отделом землеустрой-
ства и охраны окружающей 
среды 

13 
Внесение изменений в Программу «Противо-
действие коррупции в городском округе ЗАТО 
Звѐздный Пермского края на 2014-2016 годы» 

февраль 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Чикинова И.В., заведующий 
общим отделом 

14 

Утверждение Правил содержания собак и кошек 
на территории городского округа ЗАТО Звѐзд-
ный  
Пермского края 

март 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Бойко Е.В., консультант от-
дела архитектуры, градо-
строительства и комму-
нального хозяйства 

15 

Внесение изменений в Положение об оплате 
труда главы ЗАТО Звѐздный и работников ор-
ганов местного  самоуправления ЗАТО Звѐзд-
ный  

март 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Солдатченко А.Н., замести-
тель главы администрации 
по финансовым вопросам, 
руководитель финансового 
отдела 

16 
Разработка и принятие Положения о гимне ЗА-
ТО Звѐздный 

март 

Комиссия по правовым во-
просам и нормотворческой 
деятельности Думы ЗАТО 

Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный 
 

17 

Внесение изменений в Правила землепользова-
ния и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского 
края 

апрель, ноябрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Медведева О.В., заведую-
щий отделом архитектуры, 
градостроительства и ком-
мунального хозяйства – 
главный архитектор 
 

18 
Разработка и принятие решения Думы ЗАТО 
Звѐздный «Об утверждении отчѐта об исполне-
нии бюджета ЗАТО Звѐздный за 2015 год» 

апрель – май 
Комиссия по бюджетной 

политике Думы ЗАТО 
Звѐздный 

Солдатченко А.Н., замести-
тель главы администрации 
по финансовым вопросам, 
руководитель финансового 
отдела 

19 
Об утверждении Программы комплексного раз-
вития социальной инфраструктуры городского 
округа ЗАТО Звѐздный на 2016-2026 годы 

май-июнь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Мансурова И.Г., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам 

20 

Внесение изменений в Положение о порядке на-
значения и выплаты пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим выборные муниципальные 
должности и лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности муниципальной службы ЗАТО 
Звѐздный 

июнь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Гриднева О.Д., заведующий 
отделом социального разви-
тия 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

5 

 

№ 
п/п 

Проводимые мероприятия Срок 
Ответственный 

за подготовку вопроса 
Докладчик 

21 
Утверждение стратегии социально-
экономического развития ЗАТО Звѐздный 

декабрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Дружинина М.А., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по разви-
тию территории, руководи-
тель отдела по связям с об-
щественностью и внутрен-
ней политике 

22 
Об утверждении Прогнозного плана (програм-
мы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО Звѐздный на 2017 год 

декабрь 
Администрация ЗАТО 

Звѐздный 

Карташева Е.А., начальник 
сектора жилищных и иму-
щественных отношений 

23 
Разработка и принятие решения Думы ЗАТО 
Звѐздный «О бюджете ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края на 2017 год. 

декабрь 
Комиссия по бюджетной 

политике Думы ЗАТО 
Звѐздный 

Солдатченко А.Н., замести-
тель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный по финан-
совым вопросам, руководи-
тель финансового отдела 

V 
Взаимодействие с Законодательным Собранием Пермского края, 

с другими органами местного самоуправления 

1 
Участие в работе Совета представительных ор-
ганов муниципальных образований Пермского 
края 

в течение года со-
гласно плану 

Дума ЗАТО Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  
 

2 
Участие в работе Ассоциации председателей 
представительных органов Пермского края 

в течение года со-
гласно плану Ас-

социации 
Дума ЗАТО Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  

3 
Участие в работе Ассоциации председателей 
представительных органов «Союз» 

в течение года со-
гласно плану Ас-

социации 
Дума ЗАТО Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  

VI Организационно-методическая работа 

1 
Подготовка и предоставление информации о 
деятельности Думы ЗАТО Звѐздный на сайт ор-
ганов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 

в течение года 
Аппарат Думы ЗАТО 

Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  
 

2 
Участие в Межмуниципальном семинаре депу-
татов представительных органов муниципаль-
ных образований Пермского края 

в течение года со-
гласно плану 

Дума ЗАТО Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - Председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  
 

3 

Подготовка и предоставление нормативно-
правовых актов в Департамент муниципальных 
правовых актов Администрации губернатора 
Пермского края 

в течение года 
Аппарат Думы ЗАТО 

Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  
 

4 

Подготовка и предоставление нормативно-
правовых актов для публикации в информаци-
онном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 
Звѐздного» 

в течение года 
Аппарат Думы ЗАТО 

Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный – председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный 

5 
Работа с письмами, жалобами и обращениями 
граждан 
 

в течение года Дума ЗАТО Звѐздный 
Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  

VII Участие в общих мероприятиях 

1 

Участие в подготовке и проведении мероприя-
тий и муниципальных фестивалей на террито-
рии городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-
ского края 

в течение года Дума ЗАТО Звѐздный 

Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  
 

2 
Участие в подготовке празднования Дня Звѐзд-
ного 

май – июнь Дума ЗАТО Звѐздный 
Ободова И.А., глава ЗАТО 
Звѐздный - председатель 
Думы ЗАТО Звѐздный  

 
Решение от 26.01.2016  № 119 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 25.11.2014 № 113 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц» 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Думы  ЗА-

ТО Звѐздный от 25.11.2014 № 113 «Об установлении нало-

га на имущество физических лиц»: 

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Налоговая база определяется в отношении каждого 

объекта налогообложения как его инвентаризационная 

стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора 

на основании последних данных об инвентаризационной 

стоимости, представленных в установленном порядке в на-

логовые органы до 1 марта 2013 года.»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=C649B8DF9E61315BC73031BF8BC3BA3F59EC6E2BD745AF059D3B15E1D1693C104CC5CBBB3AFEE5bDSFN


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

6 

 

«6. Установить следующие ставки налога в зависимости 

от суммарной инвентаризационной стоимости объектов 

налогообложения: 
 

Суммарная инвентаризационная стои-

мость объектов налогообложения, умно-

женная на коэффициент-дефлятор 

(с учѐтом доли налогоплательщика  

в праве общей собственности на каждый 

из таких объектов)  

Ставка налога  

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

(включительно) 

0,3 процента 

Свыше 500 000 рублей 2,0 процента 

» 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Уплата налога на имущество физических лиц произ-

водится в сроки, установленные пунктом 1 статьи 409 На-

логового кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 01.01.2016. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Решение от 26.01.2016  № 120 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 22.09.2005 № 8/4 

В соответствии со статьѐй 397 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Пункт 8 решения Думы ЗАТО Звѐздный  от 

22.09.2005 №8/4 «Об установлении земельного налога на 

территории ЗАТО Звѐздный» изложить в следующей ре-

дакции: 

«8. Уплата земельного налога с физических лиц произ-

водится в сроки, 

 установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового ко-

декса Российской Федерации.». 

2. Подпункт 1 пункта 1, первый абзац пункта 4  Реше-

ния Думы ЗАТО Звѐздный от 18.08.2015 №55 «О внесении 

изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 22.09.2005 

8/4» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

4. Настоящее решение вступает в силу  после опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2016 года. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 
 

Решение от 26.01.2016  № 121 

Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Звѐздный 

Пермского края  

В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации госу-

дарственного и муниципального имущества», частью 3 ста-

тьи 51 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 5 статьи 69 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и в целях 

эффективного использования муниципального имущества 

ЗАТО Звѐздный, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Звѐздный Пермского 

края. 

2. Опубликовать  (обнародовать) настоящее решение 

установленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Утверждено  

Решением Думы ЗАТО Звѐздный  

Пермского края 

от 26.01.2016 № 121 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕ-

СТВА ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о приватизации муниципально-

го имущества ЗАТО Звѐздный Пермского края (далее - Поло-

жение) разработано в соответствии с федеральными законами 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", от 

21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и му-

ниципального имущества", Уставом городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края. 

1.2. Приватизация муниципального имущества ЗАТО 

Звѐздный (далее - муниципальное имущество) осуществляется 

в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 

21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и му-

ниципального имущества". 

1.3. Положение распределяет компетенцию между органа-

ми местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в сфере прива-

тизации муниципального имущества, определяет порядок 

планирования приватизации муниципального имущества и 

порядок принятия решения об условиях его приватизации. 

1.4. Целью приватизации муниципального имущества яв-

ляется оптимизация структуры муниципального имущества, 

предназначенного для решения вопросов местного значения. 

Задачами приватизации являются: 

рациональное пополнение доходной части бюджета ЗАТО 

Звѐздный; 

рациональное расходование средств бюджета ЗАТО Звѐзд-

ный на содержание муниципального имущества, не исполь-

зуемого для решения вопросов местного значения (непро-

фильного имущества); 

распоряжение муниципальным имуществом в интересах 

населения ЗАТО Звѐздный; 

создание условий для развития инвестиционной привлека-

тельности территории и развития бизнеса  в ЗАТО Звѐздный. 

2. Компетенция органов местного самоуправления в сфере 

приватизации муниципального имущества 

2.1. Дума ЗАТО Звѐздный: 

2.1.1. утверждает Прогнозный план (Программу) привати-

зации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный (далее - 

Прогнозный план приватизации), изменения и дополнения к 

нему; 

2.1.2. утверждает отчет о результатах приватизации муни-

ципального имущества. 

2.2. Администрация ЗАТО Звѐздный: 

2.2.1.  разрабатывает проект Прогнозного плана привати-

зации; 

consultantplus://offline/ref=F67D2E936305202BEFA1BAEE1F0F43BD38C02475D4FA5A4F083AC11E5BEC25B3760C1C45FF1C62C262e7M
consultantplus://offline/ref=F67D2E936305202BEFA1BAEE1F0F43BD38C02F70D6FE5A4F083AC11E5BEC25B3760C1C45FF1C64C262e2M
consultantplus://offline/ref=F67D2E936305202BEFA1A4E309631EB631C3737EDBF4531955659A430CE52FE431434507BB1165C124C2EE61e8M
consultantplus://offline/ref=F67D2E936305202BEFA1BAEE1F0F43BD38C02F70D6FE5A4F083AC11E5B6EeCM


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

7 

 

2.2.2. представляет в Думу ЗАТО Звѐздный для утвержде-

ния проект Прогнозного плана приватизации, предложения о 

внесении изменений в Прогнозный план приватизации, орга-

низует исполнение Прогнозного плана приватизации; 

2.2.3. осуществляет контроль за выполнением Прогнозного 

плана приватизации; 

2.2.4. представляет в Думу ЗАТО Звѐздный отчѐт о резуль-

татах приватизации муниципального имущества за отчетный 

год по форме согласно приложению N 1 к настоящему Поло-

жению одновременно с отчетом об исполнении бюджета ЗА-

ТО Звѐздный за отчетный год. 

3. Порядок планирования приватизации муниципального 

Имущества 

3.1. Планирование приватизации муниципального имуще-

ства осуществляется исходя из отнесения имущества к про-

фильному с учетом интересов населения в развитии инфра-

структуры ЗАТО Звѐздный и изменения структуры собствен-

ности на территории ЗАТО Звѐздный в соответствии с частью 

5 статьи 50 и пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации".  

3.2. Планирование приватизации муниципального имуще-

ства осуществляется посредством составления и утверждения 

Прогнозного плана приватизации. 

3.3. Прогнозный план приватизации содержит перечень 

муниципального имущества, предназначенного для отчужде-

ния путем приватизации. 

Прогнозный план приватизации составляется по форме со-

гласно приложению N 2 к настоящему Положению. 

3.4. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатыва-

ется администрацией и вносится на рассмотрение Думы ЗАТО 

Звѐздный. 

3.5. Предложения о включении объектов муниципального 

имущества в проект Прогнозного плана приватизации в адми-

нистрацию ЗАТО Звѐздный вправе направлять Дума ЗАТО 

Звѐздный, Глава ЗАТО Звѐздный – председатель Думы ЗАТО 

Звѐздный, физические и юридические лица. 

3.6. Проект Прогнозного плана приватизации составляется 

на очередной финансовый год и вносится на утверждение в 

Думу ЗАТО Звѐздный одновременно с проектом бюджета ЗА-

ТО Звѐздный  на очередной финансовый год. 

Срок действия Прогнозного плана приватизации устанав-

ливается с 1 января по 31 декабря очередного финансового го-

да. 

3.7. Внесение изменений в Прогнозный план приватизации 

осуществляется в порядке, установленном настоящим Поло-

жением для разработки и утверждения Прогнозного плана 

приватизации, путем: 

исключения объектов в случаях, когда приватизация му-

ниципального имущества утратила актуальность, в том числе 

экономическую целесообразность, или установлены иные об-

стоятельства, препятствующие приватизации соответствую-

щего муниципального имущества; 

дополнения новыми объектами в случае обоснования эко-

номической целесообразности и необходимости; 

корректировки информации об объектах при необходимо-

сти ее уточнения. 

3.8. В проекте Прогнозного плана приватизации указыва-

ются: 

для недвижимого имущества (сооружения, объекты неза-

вершенного строительства и иные виды объектов гражданских 

прав, принадлежащих ЗАТО Звѐздный): 

наименование и местонахождение муниципального иму-

щества; 

иные данные, позволяющие идентифицировать муници-

пальное имущество. 

3.9. Одновременно с проектом Прогнозного плана прива-

тизации в Думу ЗАТО Звѐздный представляется финансово-

экономическое обоснование, содержащее: 

прогнозную оценку поступления доходов в бюджет ЗАТО 

Звѐздный от приватизации муниципального имущества, вклю-

ченного в проект Прогнозного плана приватизации; 

информацию об экономической целесообразности прива-

тизации муниципального имущества. 

3.10. Расходы на организацию и проведение приватизации 

муниципального имущества предусматриваются в расходной 

части бюджета ЗАТО Звѐздный на очередной финансовый год. 

4. Порядок принятия решения об условиях приватизации 

муниципального имущества 

4.1. В решении об условиях приватизации муниципального 

имущества должны содержаться следующие сведения: 

наименование имущества и иные позволяющие его инди-

видуализировать данные (характеристика имущества); 

способ приватизации муниципального имущества; 

начальная цена или цена первоначального предложения. 

4.2. Организация подготовки документов, необходимых 

для принятия решения об условиях приватизации муници-

пального имущества, осуществляется администрацией ЗАТО 

Звѐздный в соответствии с действующим законодательством. 

4.3. Решение об условиях приватизации муниципального 

имущества подлежит изменению в части способа приватиза-

ции и условий, связанных с указанным способом, в случае не-

состоявшейся продажи муниципального имущества либо его 

отмены в соответствии с Прогнозным планом приватизации. 

  Приложение № 1 

  к Положению 

о приватизации муниципального 

 имущества ЗАТО Звѐздный        

 Пермского края 

 

Отчет 

о результатах приватизации муниципального имущества ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края по состоянию на отчетную да-

ту/за отчетный год 

 

№
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

 

о
б

ъ
ек

та
/а

д
р

ес
 о

б
ъ

ек
та

  

Х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
а 

о
б

ъ
ек

та
  

Н
ач

ал
ь
н

а
я
 ц

ен
а,

  

ты
с.

 р
у

б
. 
 

С
п

о
со

б
 п

р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
 

Д
ат

а 
п

р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
 

Ц
ен

а 
сд

ел
к
и

  
п

р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
, 

 

ты
с.

 р
у

б
. 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

 п
ер

еч
и

с
л
ен

о
 в

 б
ю

д
ж

ет
 

З
А

Т
О

 З
в
ѐз

д
н

ы
й

, 
 т

ы
с.

 р
у

б
. 

П
р

и
м

еч
ан

и
е
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Выполнение прогнозного плана приватизации  

1.1. Отдельно стоящие здания 

         

1.2. Встроенные нежилые помещения 

         

1.3. Объекты незавершенного строительства 

         

 Итого по 

прогноз-

ному пла-

ну прива-

тизации 

X  X X    

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

8 

 

 Приложение № 2 

 к Положению 

    о приватизации муниципального 

 имущества ЗАТО Звѐздный 

  Пермского края 

 

Прогнозный план (Программа) приватизации  

Муниципального имущества закрытого административно-

территориального образования Звѐздный  

Пермского края на очередной финансовый год  

 

I. Основные направления и задачи приватизации муници-

пального имущества, общая ориентировочная сумма продажи 

муниципального имущества, включенного в прогнозный план 

приватизации муниципального имущества. 

II. Перечень объектов муниципальной собственности, пла-

нируемых к приватизации в очередном финансовом году. 

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 о

ц
ен

к
и

 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 

о
б

ъ
ек

та
, 

к
в
.м

. 

С
п

о
со

б
  

п
р

и
в
ат

и
за

ц
и

и
 

А
д

р
ес

 о
б

ъ
ек

та
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 

П
р

о
гн

о
зн

ая
 ц

е
н

а 
 

в
 р

у
б

. 

      

      

 
Решение от 26.01.2016  № 122 

О внесении изменений в Нормы и правила по благоуст-

ройству территории городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, утверждѐнные решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 27.06.2013 № 59 

В соответствии с частью 1 статьи 60 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. В пункте 7.6 Норм и правил по благоустройству тер-

ритории городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, утверждѐнных решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

27.06.2013 № 59 слова «тротуарах и других неорганизован-

ных для этих целей местах» заменить словами «и других 

местах, указанных в разделе 12 Правил дорожного движе-

ния, утверждѐнных постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 23.10.1993 № 1090,» 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

Решение от 26.01.2016  № 123 

Об утверждении графика очередных заседаний Думы 

ЗАТО Звѐздный на 2016 год 

На основании Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить график очередных заседаний Думы ЗАТО 

Звѐздный на 2016 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

УТВЕРЖДЁН 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 26.01.2016 № 123 

 

График очередных заседаний Думы ЗАТО Звѐздный 

на 2016 год 

 

№ 

п/п 
Дата заседания 

1 26 января 

2 16 февраля 

3 22 марта 

4 19 апреля 

5 26 апреля 

6 24 мая 

7 21 июня 

8 30 августа 

9 20 сентября 

10 18 октября 

11 22 ноября 

12 13 декабря 

13 20 декабря 

 

Решение от 26.01.2016  № 124 

Об утверждении графика приѐма граждан депутатами 

Думы ЗАТО Звѐздный с 30.01.2016 г. по 18.06.2016 г. 

В соответствии со статьей 24 Регламента Думы город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить график приѐма граждан депутатами Думы 

ЗАТО Звѐздный с 30.01.2016 г. по 18.06.2016 г. 

2. Определить днѐм приѐма граждан – субботу с 11:00 

до 12:00. 

3. Определить местом приѐма граждан – 1 этаж админи-

страции ЗАТО Звѐздный, каб. №125. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

УТВЕРЖДЁН 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 26.01.2016 № 124 

 

График приѐма граждан депутатами  

Думы ЗАТО Звѐздный 

с 30.01.2016 г. по 18.06.2016 г. 

 

№ 

избира-

тельного 

участка 

ФИО 

депутатов 

я
н

в
а

р
ь

 

ф
ев

р
а

л
ь

 

м
а

р
т
 

а
п

р
ел

ь
 

м
а

й
 

и
ю

н
ь

 

4501 
Мухачев Д.Н. 30   9   

Фомичѐва Н.С.  6  16   

4502 
Князева Е.А.  27  23   

Ларина Е.В.  20   7  

4503 
Ободова И.А.  13  

 
14  

Пермяков В.И.   5  21  

4504 
Ленкевич А.П.   12  28  

Фоменко Г.И.   19 
 

 4 

4505 
Немтинова Л.П.   26   11 

Кудряшов Е.Ю.    2  18 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

9 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 26.01.2016  № 48 

О праздновании 85-летия Звѐздного в 2016 году 

На основании пунктов 27-29 части 2 статьи 41 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Программу мероприятий, посвящѐнных празднованию 

85-летия Звѐздного в 2016 году (далее – Программа); 

Состав координационного совета по подготовке меро-

приятий, посвящѐнных празднованию 85-летия Звѐздного. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреж-

дений ЗАТО Звѐздный организовать и провести мероприя-

тия согласно Программе. 

3. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. организовать опубли-

кование Программы на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления ЗАТО Звѐздный в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

www.zvezdny.permarea.ru в срок до 29.01.2016. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 26.01.2016 № 48 

 

ПРОГРАММА 

мероприятий, посвящѐнных празднованию 85-летия Звѐздного в 2016 году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок  

проведения 
Место проведения Ответственное лицо 

1. БЛОК 1 

«Влюблѐн по собственному желанию» 

1.1. Торжественное открытие мероприятий, посвящѐнных 

празднованию 85-летия Звѐздного, Году российского ки-

нематографа и 55-летию 52 ракетной дивизии 

30 января МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Фоменко Г.И., 

Мансурова И.Г., 

Дружинина М.А. 

1.2. Разработка Положения о юбилейном знаке «Звѐздный: 85 

лет Развития и Славы»  

январь Дума ЗАТО Звѐздный  Дружинина М.А., 

Мансурова И.Г. 

1.3. Конкурс на лучший эскиз эмблемы Года январь п. Звѐздный Дружинина М.А. 

1.4. Муниципальный проект «Защитникам Отечества посвя-

щается». 

- Праздничный концерт 

- открытая муниципальная викторина по истории россий-

ской армии и Звѐздного; 

- муниципальная интеллектуальная игра среди трудовых 

коллективов «Пентагон» 

 

 

19 февраля  

 

01-09 февраля 

 

26 февраля 

МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный», 

учреждения образо-

вания и культуры 

 

 

Фоменко Г.И. 

Мохова Г.В. 

 

 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию) 

1.5. День дублѐра 4-8 апреля МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный, админист-

рация ЗАТО Звѐздный 

Дружинина М.А., 

Мансурова И.Г., 

Ларионова Г.И. 

1.6. Фестиваль творчества «Посвящается юбилею Звѐздного». 

Конкурс городских талантов «Автографы» 

апрель МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Фоменко Г.И., 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию) 

1.7. Выставка творчества «Сувенир Звѐздного» 15-30 апреля МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Мохова Г.В., 

Фоменко Г.И. 

1.8. Муниципальный проект «Квест-игра по истории Звѐздно-

го» 

апрель Дошкольные образо-

вательные учрежде-

ния, 

МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный, 

МБУК «Городская 

библиотека» 

руководители ДОУ, 

Ларионова Г.И., 

Левкович О.А. 

1.9. Праздничный вечер–концерт в 2-х отделениях к Между-

народному женскому дню 8 марта «Все звѐзды для лю-

бимой». Награждение по номинациям 

4 марта МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Мансурова И.Г., 

Мохова Г.В. 

1.10. Юбилейный праздник «С Днѐм рождения, Звѐздный».    -

 Приѐм главы ЗАТО Звѐздный.  

25 июня Площадь Победы Фоменко Г.И., 

Мансурова И.Г., 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

10 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок  

проведения 
Место проведения Ответственное лицо 

- Праздничная программа с участием симфонического 

оркестра «По главной улице с оркестром» 

Дружинина М.А., 

Мохова Г.В. 

1.11. Ромашковый бал. Всемирный День семьи, любви и вер-

ности 

9 июля Площадь Победы Шевченко Т.Г., 

Фоменко Г.И. 

1.12. Муниципальный проект «Мы - единое целое», посвящѐн-

ный Дню народного единства, Дню Российского флага, 

Дню Конституции РФ 

август, 

ноябрь, 

декабрь 

МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Дружинина М.А., 

Фоменко Г.И. 

1.13. Торжественное закрытие мероприятий, посвящѐнных 85-

летию Звѐздного  

31 декабря МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Дружинина М.А., 

Мансурова И.Г., 

Фоменко Г.И. 

2. БЛОК 2 

«Пути и судьбы» 

2.1. Муниципальный проект «Надѐжный щит Отчизны»: 

2.1.1. Фестиваль–конкурс эссе «Ракетные войска в истории мо-

ей семьи» 

1-29 февраля МБУ Начальная об-

щеобразовательная 

школа 

Щукина В.Ю. 

2.1.2. Открытый микрофон, посвящѐнный 85-летию Звѐздного 11-29 апреля МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

Ларионова Г.И. 

2.1.3. Выставка фотографий «Они служили в Звѐздном». День 

защитника Отечества 

15-19 февраля МБУ Начальная об-

щеобразовательная 

школа 

Щукина В.Ю. 

2.1.4. Галерея выпускников. Фотовыставка «Наш Звездный» 15-30 апреля МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

Ларионова Г.И. 

2.1.5. Единый урок «История Звѐздного в лицах» 6 мая МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

Ларионова Г.И. 

2.1.6. День памяти жертв блокады Ленинграда «900 дней под-

вига»  

8 сентября МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию) 

2.1.7. Литературно-музыкальная композиция «Они создавали 

имя школы». Заключительный концерт конкурса патрио-

тической песни 

29 апреля МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

Ларионова Г.И. 

2.2. Муниципальный проект «85 лет Развития и Славы»: 

2.2.1. Краеведческая научно-практическая конференция «Свой 

край люби и познавай» 

6 апреля МБУК «Городская 

библиотека» 

Левкович О.А. 

2.2.2. Рисуем стихи «Я рисую Звѐздный» 25 марта МБУК «Городская 

библиотека» 

Левкович О.А. 

2.2.3. Фотовыставка «Звѐздный - дом, в котором я живу» 10 мая МБУК «Городская 

библиотека» 

Левкович О.А. 

2.2.4. Выставка-инсталляция «Факты минувших дней» 20 июня МБУК «Городская 

библиотека» 

Левкович О.А. 

2.2.5. Альбом «В городе моѐм судьба моя» 27 октября МБУК «Городская 

библиотека» 

Левкович О.А. 

2.2.6. Путеводитель «По улицам длиною в жизнь» 25 ноября МБУК «Городская 

библиотека» 

Левкович О.А. 

2.2.7. Календарь знаменательных дат и событий Звѐздного март МБУК «Городская 

библиотека» 

Левкович О.А. 

2.3. Муниципальный проект «Наша Победа». Цикл меро-

приятий, организуемых в учреждениях культуры и обра-

зования: вечера–встречи, воспоминания, школьные ак-

ции, концерты, выставки 

май учреждения образо-

вания и культуры 

Мансурова И.Г., 

Фоменко Г.И., 

руководители уч-

реждений образо-

вания и культуры 

2.4. Праздничная программа к Международному дню учителя 

«Большая перемена»  

5 октября МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Мансурова И.Г., 

Фоменко Г.И., 

Мохова Г.В. 

2.5. Торжественный вечер к Дню пожилого человека с чест-

вованием жителей Звѐздного, внѐсших особый вклад в 

становление и развитие Звѐздного 

1 октября МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Мансурова И.Г., 

Фоменко Г.И. 

3. БЛОК 3 

«Добро пожаловать!» 

3.1. Межмуниципальный творческий фестиваль «Новогодняя 

кутерьма» 

31 января МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию) 

3.2. Муниципальный проект «Звѐздный, мы тебя любим!». 

Смотр-конкурс на лучшее благоустройство придомовых 

апрель-май п. Звѐздный Поляков Г.И., 

Медведева О.В., 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

11 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок  

проведения 
Место проведения Ответственное лицо 

территорий Звѐздного «Любимый дворик»; 

Конкурс на лучший эскиз оригинальной скамейки; 

Смотр-конкурс художественной самодеятельности «Та-

ланты нашего двора», День Соседей 

Фоменко Г.И., 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию) 

3.3. Открытый турнир Пермского края по спортивным танцам 

на кубок главы ЗАТО Звѐздный «Звѐздный танец» 

15 мая МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Мохова Г.В., 

Фоменко Г.И. 

3.4. Краевой патриотический Форум «Звѐздный». 

- Фестивальная творческая мастерская «Здесь зажигаются 

звѐзды».  

- Представление команд-участников форума «Звѐздный» 

«Мой многоликий Пермский край» 

сентябрь п. Звѐздный Дружинина М.А., 

Мансурова И.Г., 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию), 

Мохова Г.В. 

3.5. Краевой фестиваль солдатской песни «Слава, тебе, сол-

дат!» 

4 ноября МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию) 

4. БЛОК 4 

«Новый поворот» 

4.1. Ярмарка социально-культурных проектов (общественных 

инициатив) «Активный Звѐздный» 

февраль-апрель п. Звѐздный Дружинина М.А., 

Мансурова И.Г. 

4.2. Круглый стол для инвесторов «Звѐздный: 7 причин инве-

стировать в город» 

октябрь п. Звѐздный Дружинина М.А. 

4.3. Участие в краевом форуме «Развитие территорий» март Пермский край Дружинина М.А. 

4.4. Изготовление сувенирной и полиграфической продукции 

с символикой 85-летия Звѐздного 

весь период п. Звѐздный Дружинина М.А., 

Волкова М.А. 

5. БЛОК 5 

«Волшебники Изумрудного города» 

5.1. Творческий фестиваль «Звѐздный в нотах и красках». 

Муниципальный этап XII фестиваля искусств детей и 

юношества Пермского края им. Д.Б. Кабалевского 

18 февраля МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный», 

МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный 

Фоменко Г.И., 

Боброва Л.А., 

Мохова Г.В. 

5.2. Конкурс на лучшую поздравительную открытку к Дню 

города «С днѐм рождения, Звѐздный!» 

май-июнь Дошкольные образо-

ватель-ные учрежде-

ния 

руководители ДОУ 

5.3. Праздничная программа «Посмотри, как хорош, край, в 

котором ты живѐшь!», посвящѐнная Дню защиты детей 

1 июня площадь Победы Фоменко Г.И., 

Мохова Г.В. 

5.4. Пушкинский день в России «Читаем, рисуем, поѐм Пуш-

кина» с участием летних оздоровительных площадок ЗА-

ТО Звѐздный 

6 июня МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Коноплѐва Е.В. (по 

согласованию), 

Левкович О.А. 

5.5. Праздничные мероприятия «Школе искусств Звѐздного - 

45» 

2 ноября МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный 

 

Боброва Л.А. 

6. БЛОК 6 

«25 кадр» 

6.1. Муниципальный проект «Вместе к 85-летию Звѐздного»  

- создание раздела на официальном сайте ОМСУ ЗАТО 

Звѐздный, 

- организация рубрики на телеканале ЗАТО КТВ; 

- конкурс «Городские легенды» 

январь Официальный сайт 

органов местного са-

моуправления ЗАТО 

Звѐздный, 

телеканал ЗАТО КТВ 

Дружинина М.А., 

Волкова М.А., Фо-

менко Г.И. 

6.2. Издание специальных выпусков информационного бюл-

летеня «Вестник Звѐздного», посвящѐнных празднова-

нию 85-летия Звѐздного 

ежеквартально Информационный 

бюллетень «Вестник 

Звѐздного» 

Дружинина М.А., 

Волкова М.А. 

6.3. Конкурс видеороликов «А я иду, шагаю по Звѐздному»  1 марта–30 нояб-

ря 

МБУ ДО ЦДТ 

«Звѐздный» 

Мохова Г.В. 

6.4. Юбилейная акция – фотопанно «Звѐздный в лицах!» май Телеканал ЗАТО КТВ Волкова М.А. 

6.5. Создание фильма «Звѐздный – это мы!». Фильм по ито-

гам юбилейного года 

январь-декабрь ЗАТО Звѐздный Мансурова И.Г., 

Дружинина М.А. 

6.6. Участие во Всероссийском конкурсе «Щит России» январь-июль  Дружинина М.А. 

7. БЛОК 7 

«Выше радуги» 

7.1. Декада физической культуры и здоровья 1-10 января МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

Князева Е.А. 

7.2. Краевая спартакиада по спортивному многоборью и 

военно-прикладным видам спорта среди допризывной 

молодѐжи Пермского края «Спорт. Здоровье. Интеллект» 

октябрь МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный 

Мансурова И.Г., 

Ларионова Г.И. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 3     27.01.2016 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 27.01.2016 № 3 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  27.01.2016.  Номер подписан в печать 
в 17.00  27.01.2016. 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок  

проведения 
Место проведения Ответственное лицо 

7.3. Физкультурно-образовательный фестиваль 

«ДРОЗДѐнок» памяти сержанта Виктора Бабичева 

май МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» 

Дружинина М.А., 

Фоменко Г.И., ру-

ководители ДОУ 

7.4. Соревнования среди спортивных команд предприятий и 

организаций ЗАТО Звѐздный и среди детских 

спортивных команд «Звѐздная эстафета»  

июнь межшкольный стади-

он 

Князева Е.А. 

7.5. «Юбилею Звѐздного наши спортивные достижения»: 

«Лыжня России», «Кросс нации», соревнования по вело-

спорту, плаванию, дзюдо, самбо, хоккею, футболу, бас-

кетболу, волейболу 

весь период п. Звѐздный Мансурова И.Г., 

Князева Е.А. 

7.6. Семейные спортивные игры «Здоровая семья - здоровое 

будущее» 

весь период учреждения образо-

вания и культуры 

Руководители уч-

реждений образо-

вания и культуры 

7.7. Муниципальные этапы краевых спортивных фестивалей 

«Готов к труду и обороне»  

весь период МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

Мансурова И.Г., 

Князева Е.А. 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 26.01.2016 № 48 

 

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ 

по подготовке мероприятий, посвящѐнных праздно-

ванию 85-летия Звѐздного 

 

Председатель: 

 

Ободова И.А. глава ЗАТО Звѐздный (по 

согласованию); 

Заместитель 

председателя: 

Швецов А.М. глава администрации ЗА-

ТО Звѐздный; 

Члены  

координаци-

онного совета: 

Дружинина М.А. заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐзд-

ный по развитию террито-

рии, руководитель отдела 

по связям с общественно-

стью и внутренней поли-

тике администрации ЗА-

ТО Звѐздный; 

 Мансурова И.Г. заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐзд-

ный по социальным во-

просам; 

 Фѐдорова О.В. консультант отдела обра-

зования и воспитания ад-

министрации ЗАТО 

Звѐздный; 

 Волкова М.А. заместитель руководителя 

отдела по связям с обще-

ственностью и внутренней 

политике администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

 Солдатченко 

А.Н. 

заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐзд-

ный по финансовым во-

просам, руководитель фи-

нансового отдела админи-

страции ЗАТО Звѐздный; 

 Шалимова Л.Н. заведующий отделом эко-

номического развития ад-

министрации ЗАТО 

Звѐздный; 

 Боброва Л.А. директор МБУ ДО ДШИ 

ЗАТО Звѐздный; 

 

 Вервильская 

И.О. 

главный редактор телека-

нала «ЗАТО КТВ» (по со-

гласованию); 

 Данилкина Т.В. заведующий МБДОУ ЦРР 

Детский сад «Радуга»; 

 Губанова С.В. заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 4»; 

 Немтинова Л.П. заведующий МБДОУ дет-

ский сад «Звѐздочка»; 

 Дежин Ю.Е. председатель ПРОО «Ве-

тераны 52 ракетной диви-

зии» (по согласованию); 

 Князева Е.А. директор МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп»; 

 Фоменко Г.И. директор МБУК «ДК ЗА-

ТО Звѐздный»; 

 Коноплѐва Е.В. заместитель директора 

МБУК «ДК  ЗАТО Звѐзд-

ный» (по согласованию); 

 Ларина Е.В. депутат Думы ЗАТО 

Звѐздный (по согласова-

нию); 

 Пермяков В.И. депутат Думы ЗАТО 

Звѐздный (по согласова-

нию); 

 Ларионова Г.И. директор МБУ СОШ ЗА-

ТО Звѐздный; 

 Левкович О.А. заведующий МБУК «Го-

родская библиотека ЗАТО 

Звѐздный»; 

 Рычкова Н.Г. заместитель директора 

МБУ Начальная общеоб-

разовательная школа ЗА-

ТО Звѐздный (по согласо-

ванию). 

 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

